
ПРОЕКТ 
                                                                                                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про затвердження звіту про виконання у 2019 році Програми «Фінансування 
заходів з дератизації відкритих стацій та дезінсекції анофелогенних водоймищ                 
м. Запоріжжя на 2019-2021 роки» (зі змінами), затвердженої рішенням міської 
ради від 19.12.2018 № 51. 

 

 

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

рішення виконавчого комітету міської ради від 23.01.2013 №8 «Про 

затвердження Порядку розроблення, затвердження та виконання міських 

цільових програм» (зі змінами) виконавчий комітет Запорізької міської ради  

ВИРІШИВ:  

 1. Затвердити звіт про виконання у 2019 році Програми «Фінансування 

заходів з дератизації відкритих стацій та дезінсекції анофелогенних водоймищ                 

м. Запоріжжя на 2019-2021 роки» (зі змінами), затвердженої рішенням міської 

ради від 19.12.2018 № 51 (додається). 

 

 

 

Міський голова        В.В.Буряк 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Пояснювальна записка до проекту рішення виконавчого комітету Запорізької 
міської ради «Про затвердження звіту про виконання у 2019 році Програми 

«Фінансування заходів з дератизації відкритих стацій та дезінсекції 
анофелогенних водоймищ м. Запоріжжя на 2019-2021 роки» 

 
 

Програму «Фінансування заходів з дератизації відкритих стацій та 

дезінсекції анофелогенних водоймищ м. Запоріжжя на 2019-2021 роки» 

розроблено на підставі Конституції України, Законів України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про забезпечення санітарного та епідемічного 

благополуччя населення», «Про захист населення від інфекційних хвороб» та 

Положення про районну адміністрацію Запорізької міської ради по 

Вознесенівському, Дніпровському, Заводському, Комунарському, 

Олександрівському, Хортицькому, Шевченківському району. Програма 

затверджена рішенням міської ради від 30.11.2018 № 72 (зі змінами). 

Основними заходами по забезпеченню санітарного та епідемічного 

благополуччя є проведення профілактичних і протиепідеміологічних заходів на 

територіях населених пунктів, у місцях масового відпочинку населення та 

рекреаційних зонах, проведення робіт з попередження та зниження інфекційних 

захворювань та ін. 

Дератизаційні та дезінсекційні заходи є невід’ємною частиною комплексу 

обов’язкових протиепідеміологічних заходів, направлених на попередження та 

зниження інфекційних захворювань та інвазій. 

Основним завданням Програми було проведення в 2019 році суцільної 

одночасної дератизації відкритих стацій м. Запоріжжя фізичною площею 

2110,105 тис. кв. м для забезпечення санітарно-епідеміологічного благополуччя 

населення, проведення суцільної одночасної дезінсекції анофелогенних 

водоймищ м. Запоріжжя фізичною площею  183,728 га для попередження та 

зниження інфекційних захворювань та інвазій серед населення. 

Фінансування на виконання зазначеної програми здійснювалось за 

рахунок надходжень до загального фонду бюджету міста. Плановий обсяг 

асигнувань на 2019 рік складав 413,615 тис. грн. з них: 

- на дератизацію фізичною площею 2110,105 тис. кв. м – 209,784 тис. грн. 

- на дезінсекцію фізичною площею 183,728 га –  203,831 тис. грн. 

Результат виконання Програми: 

- виконання послуг зі знешкодження гризунів у відкритих стаціях  на фізичній 

площі 2110,105 тис. кв. м  на суму 209,690 тис. грн.  

- виконання  послуг зі знищення личинок комарів  в анофелогенних 

водоймищах на території міста Запоріжжя  виконано на площі 183,728 га на 

суму 203,748 тис. грн.  

Завдання за Програмою «Фінансування заходів з дератизації відкритих 

стацій та дезінсекції анофелогенних водоймищ м. Запоріжжя на 2019-2021 

роки» в 2019 році виконані в повному обсязі згідно з запланованою потребою. 



Економія коштів загальною сумою 0,177 тис. грн. утворилась за рахунок  

зменшення вартості послуг при укладанні договорів. 

Аналіз виконання завдань в розрізі головних розпорядників коштів та  

результати виконання Програми наведені в Додатку 1. 

Проведення суцільної одночасної дератизації і дезінсекції в 2019 році 

призвело до значного зниження показників чисельності малярійних та не 

малярійних комарів в анофелогенних водоймищах та до суттєвого зниження 

рівня заселеності відкритих стацій гризунами. 

Враховуючи ефективність проведених в 2019 році заходів, Програма 

«Фінансування заходів з дератизації відкритих стацій та дезінсекції 

анофелогенних водоймищ м. Запоріжжя на 2019-2021 роки» затверджена на 

2020 рік. 

 
 
 

Голова районної адміністрації 
Запорізької міської ради  
по Дніпровському району  В.В.Змієнко 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 



    ЗАТВЕРДЖЕНО  
    Рішення виконавчого  
    комітету міської ради  
    ___________№_______ 
 

Звіт 
про виконання  у 2019 році Програми «Фінансування заходів з дератизації відкритих стацій та дезінсекції  

анофелогенних водоймищ м.Запоріжжя на 2019 – 2021 роки». 
(найменування міської цільової програми) 

 
Мета програми: Проведення санітарно-протиепідеміологічних заходів на території міста Запоріжжя з метою попередження та 
зниження інфекційних захворювань серед населення. 

 

Головний розпорядник бюджетних коштів, 
виконавці/Найменування завдання 

Найменування  
заходу/ 

Найменування 
показників 
виконання  
завдання 

Джерела 
фінансування 

(бюджет міста, 
державний, 
обласний 

бюджети, інші) 

 
Одиниця  
виміру 

Передбачено 
програмою 

Виконано Відхилення 

1 2 3 4 5 6 7 
Завдання 1. Проведення заходів, спрямованих на 
знищення гризунів у відкритих стаціях для забезпечення 
санітарно-епідеміологічного благополуччя населення   
м. Запоріжжя. 

х х х х х х 

Районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Вознесенівському району 

Дератизація 

відкритих стацій 
Бюджет міста тис.грн. 32,422 32,376 0,046 

Районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Дніпровському району 
Бюджет міста тис.грн. 33,950 33,950 0,000 

Районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Заводському району 
Бюджет міста тис.грн. 15,101 15,072 0,029 

Районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Комунарському району 
Бюджет міста тис.грн. 46,440 46,440 0,000 

Районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Олександрівському району 
Бюджет міста тис.грн. 26,972 26,972 0,000 

Районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Хортицькому району 
Бюджет міста тис.грн. 32,219 32,200 0,019 



2 

 

Районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Шевченківському району 
Бюджет міста тис.грн. 22,680 22,680 0,000 

Разом витрати за завданням 1 209,784 209,690 0,094 

Районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Вознесенівському району 

знешкодження 

гризунів у 

відкритих стаціях 

Бюджет міста тис.кв.м 462,511 462,511 0,000 

Районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Дніпровському району 
Бюджет міста тис.кв.м 970,000 970,000 0,000 

Районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Заводському району 
Бюджет міста тис.кв.м 78,115 78,115 0,000 

Районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Комунарському району 
Бюджет міста тис.кв.м 59,500 59,500 0,000 

Районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Олександрівському району 
Бюджет міста тис.кв.м 19,979 19,979 0,000 

Районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Хортицькому району 
Бюджет міста тис.кв.м 250,000 250,000 0,000 

Районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Шевченківському району 
Бюджет міста тис.кв.м 270,000 270,000 0,000 

Разом показники за завданням 1 2110,105 2110,105 0,000 

Завдання 2. Проведення заходів для покращення 

ентомологічної ситуації анофелогенних водоймищ м. 

Запоріжжя. для попередження та зниження інфекційних 

захворювань та інвазій серед населення. 

х х х х х х 

Районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Вознесенівському району 

Дезінсекція 

анофелогенних 

водоймищ 

 

 

Бюджет міста тис.грн. 27,362 27,362 0,000 

Районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Дніпровському району 
Бюджет міста тис.грн. 18,370 18,370 0,000 

Районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Заводському району 
Бюджет міста тис.грн. 44,514 44,456 0,058 

Районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Комунарському району 
Бюджет міста тис.грн. 46,440 46,440 0,000 

Районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Олександрівському району 
Бюджет міста тис.грн. 9,900 9,900 0,000 



3 

 

Районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Хортицькому району 
Бюджет міста тис.грн. 31,939 31,920 0,019 

Районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Шевченківському району 
Бюджет міста тис.грн. 25,306 25,300 0,006 

 Разом витрати за завданням 2 203,831 203,748 0,083 

Районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Вознесенівському району 

Знищення личинок 

комарів в 

анофелогенних 

водоймищах 

Бюджет міста га 24,000 24,000 0,000 

Районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Дніпровському району 
Бюджет міста га 51,028 51,028 0,000 

Районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Заводському району 
Бюджет міста га 26,100 26,100 0,000 

Районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Комунарському району 
Бюджет міста га 32,000 32,000 0,000 

Районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Олександрівському району 
Бюджет міста га 6,600 6,600 0,000 

Районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Хортицькому району 
Бюджет міста га 21,000 21,000 0,000 

Районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Шевченківському району 
Бюджет міста га 23,000 23,000 0,000 

Разом показники за завданням 2 183,728 183,728 0,000 

 Разом витрати з програмою 413,615 413,438 0,177 
 

Завдання за Програмою «Фінансування заходів з дератизації відкритих стацій та дезінсекції анофелогенних водоймищ  
м. Запоріжжя на 2019 – 20201 роки» виконані в повному обсязі згідно з запланованою потребою. 

 Економія коштів загальною сумою 0,177 тис. грн. утворилась за рахунок  зменшення вартості послуг при укладанні 

договорів. 

 
Голова районної адміністрації Запорізької 
міської ради по Дніпровському району       В.В.Змієнко 

 

Керуючий справами виконкому ради       Р.А. Омельянович 


